
DODATEK č. 3 
ke Smlouvě o poskytování služeb 

uzavřené dne 12. 01.2016 (dále jen ,,Dodatek“)

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ : 659 93 390
DIČ: CZ65993390
osoba jednající jménem zadavatele: generální ředitel
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: ředitel Závodu Brno
ve věcech technických:
č. smlouvy: 03PT-002408
(dále jen „Objednatel”)

a

2. Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: Kounicova 271/13, 602 00 Brno
IČ: 463 47 488
DIČ: CZ46347488
zápis v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
zastoupený: předsedou představenstva

místopředsedou představenstva 
členem představenstva

osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: -předseda představenstva
ve věcech technických: ředitelka atelieru inženýrských činností
(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana")

II.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se z důvodů:
- zpracování dodatečných oddělovacích geometrických plánů (16 ks s cca 200 pozemky), které 

vyvolalo potřebu uzavření dalších nových 13 ks kupních smluv
- ukončeného dědictví po paní Suballyové, které bylo vyvoláno vyvlastňovacím úřadem a které



zapříčinilo 13 nových vlastníků na 3 listech vlastnických, což vyvolalo potřebu dalších 
nových 39 ks kupních smluv

dohodly na níže uvedené změně Smlouvy o poskytování služeb č. 03PT-002408, uzavřené dne 
12.01.2016.

V návaznosti na skutečnosti popsané v předchozím odstavci se Smluvní strany dohodly na níže 
uvedené změně:

původní znění
I.

SMLUVNÍ STRANY

v v
1. Ředitelství silnic a dálnic CR

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ : 659 93 390
DIČ: CZ65993390
osoba jednající jménem zadavatele: generální ředitel
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: ředitel Závodu Brno
ve věcech technických:
č. smlouvy: 03PT-002408
(dále jen „Objednatel”)

nové znění

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ : 659 93 390
DIČ: CZ65993390
osoba jednající jménem zadavatele: generální ředitel
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: ředitel Závodu Brno
ve věcech technických:
č. smlouvy: 03PT-002408
(dále jen „Objednatel”)

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

původní znění

3.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuj e k poskytnutí maj etkoprávního vypořádám 
stavby Dl 0136, které spočívá v uzavření veškerých převodních smluv (kupní smlouva, 
smlouva o převodu práva hospodaření, směnná smlouva, inominátní smlouva apod.) pro



trvalý zábor, nájemních smluv (pro dočasný zábor víceletý) pachtovních smluv, smluv o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě (pro dočasný zábor jednoletý), smluv o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrských sítí a dalších smluv či dohod vedoucích k získání práv ke 
stavbou dotčeným nemovitostem v kat. úz. Říkovice u Přerova, Přestavlky u Přerova, Horní 
Moštěnice, Dobrčice, Věžky u Přerova, Lověšíce u Přerova, Bochoř, Přerov, Dluhonice, 
Předmostí. Dále se Poskytovatel zavazuje k předložení návrhů na vyvlastnění nemovitostí 
v těch případech, kdy nebude možno nemovitost vykoupit pro nesouhlas vlastníka, včetně 
zajištění pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění. Poskytovatel vyhotoví nebo zajistí 
příslušné podklady a dokumenty související s majetkoprávní činností dle pokynů Objednatele 
(např. tabulky, zprávy, statistiky). Bližší popis Služeb je obsažen v příloze č. 3 Smlouvy, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. Evidence a správa veškerých prováděných aktivit musí 
být prováděna v systému Symap, resp. musí být prováděna v jakémkoli jiném systému, který 
zajišťuje prokazatelnou plnou kompatibilitu přenosu dat se systémem Symap, a to ke dni 
podpisu smlouvy (dále jen „Služby44). Maximální výše rozsahu plnění Služeb je hodin.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

nové znění

3.2. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje k poskytnutí majetkoprávního vypořádám 
stavby Dl 0136, které spočívá v uzavření, veškerých převodních smluv (kupní smlouva, 
smlouva o převodu práva hospodaření, směnná smlouva, inominátní smlouva apod.) pro 
trvalý zábor, nájemních smluv (pro dočasný zábor víceletý) pachtovních smluv, smluv o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě (pro dočasný zábor jednoletý), smluv o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrských sítí a dalších smluv či dohod vedoucích k získání práv ke 
stavbou dotčeným nemovitostem v kat. úz. Říkovice u Přerova, Přestavlky u Přerova, Horní 
Moštěnice, Dobrčice, Věžky u Přerova, Lověšice u Přerova, Bochoř, Přerov, Dluhonice, 
Předmostí. Dále se Poskytovatel zavazuje k předložení návrhů na vyvlastnění nemovitostí 
v těch případech, kdy nebude možno nemovitost vykoupit pro nesouhlas vlastníka, včetně 
zajištění pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění. Poskytovatel vyhotoví nebo zajistí 
příslušné podklady a dokumenty související s majetkoprávní činností dle pokynů Objednatele 
(např. tabulky, zprávy, statistiky). Bližší popis Služeb je obsažen v příloze č. 3 Smlouvy, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. Evidence a správa veškerých prováděných aktivit musí 
být prováděna v systému Symap, resp. musí být prováděna v jakémkoli jiném systému, který 
zajišťuje prokazatelnou plnou kompatibilitu přenosu dat se systémem Symap, a to ke dni 
podpisu smlouvy (dále jen „Služby44). Maximální výše rozsahu plnění Služeb je hodin.

IV.
DOBA PLNĚNÍ 

původní znění (z dodatku ě. 2)

4.1. Plnění Služeb bude zahájeno dnem podpisu Smlouvy s následujícími závaznými termíny: 
Předložení návrhů kupních a převodních úplatných smluv vlastníkům nemovitostí do 2 měsíců od 
předám příslušných znaleckých posudků nebo od předání písemného pokynu, tato doba zahrnuje i



dobu evidence smluv na Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Bmo (tuto dobu Zhotovitel garantuje 
za předpokladu, že Objednatel bude zajišťovat jejich podepsání do 5 kalendářních dnů). Zajištění 
podání žádostí o vyvlastnění v případě nesouhlasu vlastníka do 7 měsíců ode dne nabytí právní moci 
Změny Územního rozhodnutí.

Zajištění uzavření nájemních smluv do 6 měsíců od vydání pokynu k uzavírání těchto smluv a 
pachtovních smluv do 1,5 měsíce od vydání pokynu k uzavírám těchto smluv.

Předložení návrhů smluv o zřízení služebnosti vlastníkům do 28.2.2019. Zajištění podání žádostí o 
omezení vlastnického práva v případě nesouhlasu vlastníka do 7 měsíců ode dne nabytí právní moci 
Změny Územního rozhodnutí.

4.2. Poskytovatel je povinen provést Služby od data uvedeného ve výzvě podle čl. 4.1 Smlouvy 
(dále jen „Doba plnění“).

4.3. Poskytovatel je povinen provádět všechny části Služeb dle potřeb Objednatele, které počínají 
běžet od data uvedeného ve výzvě k zahájení poskytování dané části Služeb dle čl. 4.1. Smlouvy.

IV.
DOBAPLNĚNÍ

nové znění

4.1. Plnění Služeb bude zahájeno dnem podpisu Smlouvy s následujícími závaznými termíny: 
Předložení návrhů kupních a převodních úplatných smluv vlastníkům nemovitostí do 2 měsíců od 
předání příslušných znaleckých posudků nebo od předání písemného pokynu, tato doba zahrnuje i 
dobu evidence smluv na Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Bmo (tuto dobu Zhotovitel garantuje 
za předpokladu, že Objednatel bude zajišťovat jejich podepsání do 5 kalendářních dnů). Zajištění 
podání žádostí o vyvlastnění v případě nesouhlasu vlastníka do 25.2.2021. Zajištění smluv 
převodních a směnných do 31.7.2021.

Zajištění uzavření nájemních smluv do 6 měsíců od vydám pokynu k uzavírání těchto smluv a 
pachtovních smluv do 1,5 měsíce od vydání pokynu k uzavírám těchto smluv.

Předložení návrhů smluv o zřízení služebnosti vlastníkům s výší náhrady dle zák. 416/2009 Sb„ o 
urychlení dopravní infrastruktury, a v případě nesouhlasu či nereagování vlastníka na návrh smlouvy 
o zřízení VB znovu oslovení vlastníka s návrhem smlouvy s výší náhrady dle znaleckého posudku 
vše do 20.1.2021. Zajištění podání žádostí o omezení vlastnického práva v případě nesouhlasu 
vlastníka do 25.5.2021.

4.2. Poskytovatel je povinen provést Služby od data uvedeného ve výzvě podle čl. 4.1 Smlouvy 
(dále jen „Doba plnění“).

4.3. Poskytovatel je povinen provádět všechny části Služeb dle potřeb Objednatele, které počínají 
běžet od data uvedeného ve výzvě k zahájení poskytování dané části Služeb dle čl. 4.1. Smlouvy.



y.
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

původní znění

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 
odměnu v následující výši:

Nabídková 
cena služeb bez 

DPH

DPH Celková nabídková cena 
věetně DPH

Dl, stavba 0136
v
Ríkovice -  
Přerov,
Majetkoprávní
vypořádání
stavby

(a)

1 884 900,-

(b)

395 829,-

(c) = (a) + (b) 

2 280 729,-

(dále jen ,,Cena“).

5.2. Přílohu č. 2 této Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy, tvoří oceněný Soupis služeb 
obsahující jednotkové ceny za poskytnutí jednotlivých Služeb Poskytovatelem bez DPH. Tyto 
jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění této Smlouvy Poskytovatelem a pro všechny 
Služby poskytované na základě této Smlouvy. Součet celkových cen všech položek všech Služeb 
dle oceněného Soupisu služeb tvoří celkovou nabídkovou cenu dle čl. 5.1 Smlouvy (bez DPH). 
Jednotkové ceny uvedené v oceněném Soupisu služeb pokrývají všechny smluvní závazky a 
všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí Služeb podle Smlouvy 
Poskytovatelem.

V.
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

- nové znění

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 
odměnu v následující výši:

Nabídková 
cena služeb bez 

DPH

DPH Celková nabídková cena 
věetně DPH

Dl, stavba 0136
V

Ríkovice -  
Přerov,
Majetkoprávní
vypořádání
stavby

(a)

1 995 920,-

(b)

419 143,20

(c) = (a) + (b) 

2 415 063,20

(dále jen ,,Cena“).



5.2. Přílohu č. 2 této Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy, tvoří oceněný Soupis služeb 
obsahující jednotkové ceny za poskytnutí jednotlivých Služeb Poskytovatelem bez DPH. Tyto 
jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění této Smlouvy Poskytovatelem a pro všechny 
Služby poskytované na základě této Smlouvy. Součet celkových cen všech položek všech Služeb 
dle oceněného Soupisu služeb tvoří celkovou nabídkovou cenu dle čl. 5.1 Smlouvy (bez DPH). 
Jednotkové ceny uvedené v oceněném Soupisu služeb pokrývají všechny smluvní závazky a 
všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí Služeb podle Smlouvy 
Poskytovatelem.

IV.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Ostatní ujednání Smlouvy o poskytování služeb ze dne 12. 01.2016 zůstávají v platnosti a beze změn.

Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou 
(2) stejnopisech.

Dodatek je uzavřen dnem podpisu Smluvních stran. Dnem uzavření se Dodatek č. 3 stává nedílnou 
součástí Smlouvy o poskytování služeb ze dne 12. 01. 2016.

Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ VLASTNORUČNÍ PODPISY:

Za Ředitelství silnic a dálnic ČR

Podpis:
Jméno:
Funkce: ředitel Závodu Brno

D a t u m :  -  9 - 00-  2020

Za Dopravoprojekt Brno a.s.

Podpis:
Jméno:
Funkce: předseda představenstva 
Datum: ? k - 98 -  2020


